

Diakonissestiftelsens Hospice

Hetj@diakonissen.dk

Att.

Hospicechef

Helle Tingrupp

Adm. Direktør

Anne Mette Fugleholm

Dato: 5. december 2012

Enhed: Sygehuspolitik

Sagsbeh.: DEPCFJ

Sags nr.: 1211393

Dok. nr.: 1092971

Diakonissestiftelsens Hospice har ved brev af 28. juni 2012 ansøgt om tilskud fra Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses hospicepulje til oprettelse af 42 nye hospicepladser i perioden 2011-2014.

Der er indkommet i alt 6 ansøgninger til den sidste af to ansøgningsrunder. Ansøgningerne har været forelagt Sundhedsstyrelsen for en faglig vurdering, bl.a. i forhold til styrelsens "Anbefalinger for den palliative indsats".

Efter en samlet vurdering meddeles Diakonissestiftelsens Hospice tilsagn om støtte fra Hospicepuljen 2011-2014 til udvidelse med 6 hospicepladser, således at Diakonissestiftelsens Hospice udvides fra de nuværende 10 senge til 16 senge. Der ydes støtte i henhold til kriterierne for Hospicepuljen 2011-2014, således at der ydes et tilskud til etablering på 0,5 mio. kr. pr. etableret sengeplads, svarende til et tilskud på i alt 3 mio. kr.

Af ansøgningen fremgår det, at Region Hovedstaden d. 19. juni 2012 har besluttet at udvide driftsaftalen med Diakonissestiftelsens Hospice med 6 pladser.

Det fremgår endvidere af ansøgningen, at Diakonissestiftelsens Hospice er en integreret del af den specialiserede indsats i Region Hovedstaden og dermed også en del af hospitalsplanen, som omhandler den palliative indsats i regionen.

Diakonissestiftelsens Hospice er desuden omfattet det frie sygehusvalg.

Sundhedsstyrelsen har foretaget en sundhedsfaglig vurdering af Diakonissestiftelsens Hospices ansøgning i forhold til styrelsens anbefalinger for den palliative indsats. Det er Sundhedsstyrelsens vurdering, at Diakonissestiftelsens Hospice, i overensstemmelse med styrelsens anbefalinger, varetager den palliative indsats i et tværfagligt, teambaseret samarbejde, hvor et palliativt team består af mindst fire faggrupper. Teamet har desuden adgang til at inddrage andre relevante fagprofessionelle.

Det fremgår af supplerende oplysninger dateret 5. november 2012, at Diakonissestiftelsens Hospice har sygeplejersker i vagt hele døgnet, samt at der kan tilkaldes kvalificeret lægeassistance hele døgnet.

Med hensyn til kliniske retningslinjer, arbejder Diakonissestiftelsens Hospice, efter det oplyste, efter nationale og lokale kliniske retningslinjer. Det fremgår ikke, i hvor vid udstrækning der foreligger retningslinjer for de områder, der er nævnt i Den Danske Kvalitetsmodel. Det oplyses, at Den Danske Kvalitetsmodel er nævnt i den driftsoverenskomst, der i øjeblikket genforhandles med regionen.

Ansøgningen opfylder derfor ikke Sundhedsstyrelsens anbefalinger vedrørende varetagelsen af palliative behov og vedrørende de områder, der omtales i Den Danske Kvalitetsmodel. I forlængelse af Sundhedsstyrelsens godkendelse forudsættes det på den baggrund, at der forefindes retningslinjer, som beskrevet i Den Danske Kvalitetsmodel for hospice, idet styrelsen er opmærksom på, at Den Danske Kvalitetsmodel som sådan ikke er implementeret på hospiceområdet.

På baggrund af ovennævnte vurderes Diakonissestiftelsens Hospice at opfylde betingelserne for tilskud fra Hospicepuljen 2011-2014.

Vedrørende ansøgning om støtte fra Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse vedlægges følgende:

- Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses tilsagnsskrivelse, der indeholder oplysninger om det bevilgede tilskuds størrelse og hvilke aktiviteter tilskuddet må anvendes til samt Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses tilskudsbetingelser.
- Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses regnskabsinstruks for projektilskud over 500.000 kr.
- Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses revisionsinstruks for projektilskud.
- Acceptskrivelse vedrørende Diakonissestiftelsens Hospice og Diakonissestiftelsens Hospices revisors accept af Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses tilskudsbetingelser.

Såfremt Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse ikke har modtaget skrivelsen i underskrevet stand inden 4 uger fra datoen på tilsagnsskrivelsen, bortfalder tilskuddet uden yderligere varsel.

Såfremt der er spørgsmål til ovennævnte, kan henvendelse rettes til fuldmægtig Camilla Lund-Cramer, telefon 72 26 94 62 eller på mail calc@sum.dk.

Der er sendt kopi af dette brev til Region Hovedstaden.

Med venlig hilsen

Camilla Flintholm Jensen